8KYGF-0097

 1 / 2

2021年 11月 1日

 お客様 各位

日本電産コパル電子株式会社

システム機器部

メジャリングレシーバの代替品について

 拝啓 時下、益々御清栄の事とお慶び申し上げます。

  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社は 2021年 5月 21日付の生産中止案内文書(8KYGF-0090)にて高周波関連計測器の生産中止をご案内

 いたしました。その中でメジャリングレシーバに関しましては、弊社協力会社に製品を移管する方向であることを

 記載いたしております。このたび製品移管先である株式会社 TFDのご紹介および移管内容、手順につきまして、

     下記の通りご案内を申し上げます。ご確認のうえ、代替えのご検討をよろしくお願いいたします。

  これまで弊社製品として長らくのご愛顧いただきましたことを深く感謝を申し上げるとともに、

 今後は株式会社 TFD製品としてご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

            敬具

記

１． 製品移管先(製造, 販売)

社 名 株式会社ＴＦＤ

所 在 地 東京都八王子市打越町 1178-2

連 絡 先 TEL 042-638-0610

   FAX 042-638-0410

   URL https://tfd-jp.com

２． 移管対象製品

メジャリングレシーバ FL-2051B-01, FL-2051C-01の 2品目が対象です。

ハンディメジャリングレシーバ FL-2215A-01, FL-2240A-01は、大変恐れ入りますが、生産中止とさせていただき

移管対象で上位互換品である、FL-2051B-01への置き換えをご検討いただきますようお願いいたします。

３． ㈱TFDへの製品移管手順

第 一 段 階 現行部品を消化するまでの期間（2022年 10月より）

   TFDブランドにて現行品と同一型式、同一仕様品を製造販売いたします。

   ※ロゴおよび銘板表記は変更となります。

第 二 段 階 現行部品の消化完了の後

     ㈱TFDにてマイナーチェンジ品を開発し製造販売いたします。

         ※販売開始時期、仕様に関しましては、㈱TFDより別途ご案内の予定です。

8KYGF-0097

 2 / 2

４． 販売日程

日本電産コパル電子㈱の販売

 最終ご注文受付期日 2022年 3月 31日

 最 終 販 売 日 2022年 9月 30日

㈱TFDの販売

 ご 注 文 受 付 開 始 日 2022年 7月 1日 (予定)

 納 入 開 始 日 2022年 10月 1日

 ※ご購入ルート、販売価格に関しましては、㈱TFDにお問い合わせをお願いいたします。

５． 弊社販売品のアフターサービス

弊社販売品の保証期間は納入後 1年間です。(最長 2023年 9月 30日まで)

弊社販売品の修理・校正は下記の内容で対応させていただきます。

 2023年 9月 30日まで 日本電産コパル電子㈱にて承ります。

 2023年 10月 1日以降 ㈱TFDに全面移管いたします。

 なお、㈱TFDが販売した製品につきましては、販売開始の 2022年 10月 1日から

 ㈱TFDにて対応いたします。

６． その他

添付資料

① 8KYGF-0090_高周波関連計測器生産中止のご案内(2021年 5月 21日発行)

② ㈱TFD会社概要

本件に関するお問い合わせ先

 日本電産コパル電子㈱ システム機器部 営業企画グループ

 TEL.03-6685-5721 FAX.03-6685-5760

以上